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Hygiejne: Rengøring: Generelt rengøringsforhold på lagre:
tørvare, kølevare og frugt og grønt er kontrolleret og fundet i
orden.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler: lokaler
ved udlevering, frugt og grønt og varemodtagelse, herunder
visuel kontrol for insekter på tørvarelager.
Fulgt op på kundehenvendelse om insekter i Basmatiris.
Virksomheden oplyser, at virksomheden i Kolding ikke
modtager og opbevarer dette produkt længere. Set
dokumentation på PC skærm under tilsynet. Produktet er til
gengæld håndteret hos deres andet lager i Køge. Der er tilfælde
hvor virksomheden i Kolding modtager produktet pakket på
paller fra Køge, men disse bliver straks sendt til deres butikker
sammen med andre varer fra lageret, Kolding.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger:
- Arbejdsgange for kontrol med varemodtagelse, herunder
modtagelse af kølevarer, frugt og grønt samt korrigerende
handlinger.
- Set dokumentation for udført egenkontrol med
varemodtagelse den 8. og 9. oktober 2023.
- Set risikoanalyse for varemodtagelse
- Arbejdsgange for overvågnning af pesticidrester i frugt og
grønt samt opfølgning på afvigelse, set prøveplan.
Mærkning og information: Fulgt op på forbrugerhenvendelse
om mærkning med næringsdeklaration af hakket kød 15 -20 %
fedt. Virksomheden har redegjort for hvorfor produktet ikke
skal næringsdeklareres. OK
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af det angivne
fedtindhold 8-12 % på hakket oksekød samt oblibligatorisk
mærkning af "fedtindhold under 12 %" og
"colagen/proteinforhold". Følgende er konstateret. Produktet
indeholder ifølge laboratorieanalyse af 30. august 2023 14,6 %
fedt.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om overholdelse af grænseværdien for den obligatoriske mærkning. Fedtindholdet i dette
konkrete produkt skal ligge under 12 %. At der frivilligt er mærket med et interval, er ikke ensbetydende med, at
tolerancegrænsen forhøjes.
Varestandarder: Fulgt op på anmeldelse af den 9. juli 2023 om skiltning/mærkning af frugt og grønt.
Virksomheden har oplyst, at virksomheden i forbindelse med sagen, har sendt besked til butikker om, at
bestemte skilte ikke må anvendes.

Virksomhedens medarbejder som står for modtagelse af frugt og grønt, har redegjort for arbejdsgange for
kontrol med frugt og grønt, herunder kontrol af oprindelsesmærkning samt korrigerende handlinger ved
fejl/mangler.
Kemiske forureninger: Set analysecertifikater på ananas af den 21. juni 2023 og den august 2023.


